ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе города
по проблемам жилищно-коммунального хозяйства

г.Югорск

01.03.2016										                  № 16

Присутствовали:
представители органов местного самоуправления:
	1.
	Салахов Р.З.
	- глава города Югорска;

	2.
	Коробенко А.А.
	- и.о. заместителя главы администрации города-директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

	3.
	Смолина Е.А.
	- начальник ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

	4.
	Манахова К.М.
	- ведущий специалист информационно-аналитического отдела УИП  администрации города Югорска.

	представители организаций жилищно-коммунального и дорожного комплекса:

	1.
	Ярков Г.А.
	- и.о. директора МУП  «Югорскэнергогаз»;

	2.
	Левонян С.Л.
	- директор ОАО «Служба заказчика»;

	3.
	Береснева Н.В.
	- главный бухгалтер ОАО «Служба заказчика»

	4.
	Неуймина О. А.
	- заместитель директора  ОАО «Служба заказчика»

	5.
	Рунге Е.В.
	- директор ООО «СМУ-32»

	6.
	Полякова С. В.
	- член правления ТСЖ «Авиатор»,  Югорск-2 д.7

	Члены Общественного совета:

	1.
	Бойко Д.Н.
	- председатель ТСЖ «Декабристов 12», председатель Общественного совета;

	2.
	Кононов И.А.
	- председатель ТСЖ «Северное сияние», заместитель председателя Общественного совета;

	3.
	Вусик В.П.
	- заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда города  Югорска;

	4.
	Шафикова А.В.
	- ведущий программы МУП «ЮИЦ»;

	5.
	Довбыш Д.И.
	- начальник мультимедийного агентства моложеного центра «Гелиос»;

	6.
	Ильчук Е.В.
	- главный экономист ОАО «Служба заказчика»;

	7.
	Хорошавина Г.П.
	- председатель ТСЖ «Пионер»

Повестка дня:
Открытие заседания. Глава города Югорска  (Салахов Р.З.)
1. Об итогах работы Общественного совета в 2015 году. (Бойко Д.Н.).
2. Об организации работ по содержанию дворов, внутриквартальных проездов, тротуаров и противопаводковым мероприятиям в городе Югорске. (Коробенко А.А.).
3. Об организации работ по зимнему содержанию дорог в городе Югорске. (Неуймина О.А.)
4. Разное. О введении в состав Общественного совета, исключении из состава Общественного совета; об утверждении плана работы на 2016 год. (Бойко Д.Н.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах работы Общественного совета в 2015 году, единогласно.
2. Заслушав информацию об организации работ по содержанию дворов, внутриквартальных проездов, тротуаров и противопаводковым мероприятиям в городе Югорске, по предложению главы города Югорска Салахова Р.З. приняли решение:
УЭП, ДМСиГ, ДЖКиСК
- рекомендовать применить все возможные меры (СМИ, совещание в администрации) к представителям бизнеса для того, чтобы производили уборку и вывоз снега на прилегающих территориях к магазинам, торговым центрам - либо самостоятельно, либо с привлечением соответствующих организаций;
- график работ по снятию снежного наката и вывозке снега с внутриквартальных и дворовых проездов города Югорска разместить на официальном сайте администрации города Югорска, опубликовать в газете «Югорский вестник».
3. Принять к сведению информацию об организации работ по зимнему содержанию дорог в городе Югорске, единогласно.
4.Заслушав информацию о введении в состав Общественного совета, исключении из состава Общественного совета, об утверждении плана работы на 2016 год, приняли решение:
- исключить из состава Общественного совета Клыкову А.Г., Бардышеву О.С. по их заявлению;
- включить в состав Общественного совета Бересневу Н.В. - главного бухгалтера ОАО «Служба заказчика», Полякову С.В. – члена правления ТСЖ «Авиатор» (Югорск-2 д.7);
- рекомендовать ДЖКиСК внести изменения в состав Общественного совета, подготовив соответствующий проект постановления главы города;
- утвердить план работы Общественного совета на 2016 год;
Также рассмотрев письмо Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики от 25.02.2016 №33-Исх-845:
1) об организации на площадке общественных советов по вопросам ЖКХ дни према руководителями управляющих организаций с гражданами-собственниками жилых помещений, решили:
- рекомендовать ДЖКиСК направить письма в управляющие организации об организации приема граждан собственников жилых помещений в многоквартирных домах в определенные дни, часы с привлечением членов Общественного совета, а также с учетом отзывов и предложений собственников жилых помещений.
2) о привлечении в качестве членов общественных советов по вопросам ЖКХ лиц, не имеющих задолженности по жилищно-коммунальным платежам, приняли решение:
- рекомендовать ДЖКиСК внести соответствующий пункт в Положение об Общественном совете, включив в  проект постановления главы города.

Председатель Общественного совета						            Д.Н. Бойко

Согласовано:
глава города Югорска

Салахов Р.З.  __________

[bookmark: _GoBack]Секретарь Общественного совета
Ильчук Е.В., тел.(34675)7-18-21